
 

  
 

   

OBEC



 Informátor č. 1/2024 – Horní Domaslavice 

 2 

Výpis podstatných usnesení z 10. zasedání   

zastupitelstva obce 

Usnesení z 10. zasedání: 

Návrh usnesení č. 155/10/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje program 10. 

zasedání ZO, který koresponduje s programem vyvěšeným na úřední desce. 

PRO: 11   PROTI:  ---   ZDRŽEL SE:  --- 

Usnesení č. 155/10/2023: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 156/10/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje ověřovatele 

zápisu pana Ing. Milana Tkáče a pana Rostislava Terestíka. 

PRO: 11  PROTI:  ---   ZDRŽEL SE:  --- 

Usnesení č. 156/10/2023: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 157/10/2023: ZO Horní Domaslavice volí Ing. Janu Chybovou 

členkou kontrolního výboru. 

PRO: 11  PROTI:   ZDRŽEL SE: 

Usnesení č. 157/10/2023: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 158/10/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje rozpočet obce 

Horní Domaslavice na rok 2024. 

PRO: 9   PROTI: ---   ZDRŽEL SE: 2 

Usnesení č. 158/10/2023: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 159/10/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje střednědobý 

výhled rozpočtu obce Horní Domaslavice na období 2025 – 2028. 

PRO: 7   PROTI: ---   ZDRŽEL SE: 4 

Usnesení č. 159/10/2023: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 160/10/2023: ZO Horní Domaslavice pověřuje starostku obce 

provedením všech rozpočtových úprav za měsíc prosinec 2023 a to i v případě 

přesunu finančních prostředků mezi paragrafy či v případě změny celkového 

objemu rozpočtu. 



 Informátor č. 1/2024 – Horní Domaslavice 

 3 

PRO: 11  PROTI: ---   ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 160/10/2023: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 161/10/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje rozpočet 

Mateřské školy Horní Domaslavice, p. o. na rok 2024. 

PRO: 11   PROTI: ---   ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 161/10/2023: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 162/10/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje střednědobý 

výhled rozpočtu Mateřské školy Horní Domaslavice, p. o. na období 2025 – 2027. 

PRO: 10   PROTI: ---   ZDRŽEL SE: 1 

Usnesení č. 162/10/2023: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 163/10/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje uzavření 

dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na zajištění zimní údržby komunikací a parkovišť, 

čištění a kosení přilehlých příkopů a dalších pozemků v obci Horní Domaslavice 

s účinností ode dne schválení v zastupitelstvu obce. 

PRO: 10   PROTI: 1   ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 163/10/2023: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 164/10/2023: ZO Horní Domaslavice bere na vědomí 

informace o možnosti uzavření Smlouvy o poskytování knihovnických a 

informačních služeb s Místní knihovnou Dobrá na rok 2024. 

Usnesení č. 164/10/2023: bere ZO na vědomí. 

Návrh usnesení č. 165/10/2023: ZO Horní Domaslavice vydává OZV o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství č. 4/2023. 

PRO: 7   PROTI: 2   ZDRŽEL SE: 2 

Usnesení č. 165/10/2023: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 166/10/2023: ZO Horní Domaslavice vydává OZV o místním 

poplatku ze psů č. 5/2023. 

PRO: 11   PROTI: ---   ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 166/10/2023: bylo schváleno. 



 Informátor č. 1/2024 – Horní Domaslavice 

 4 

Návrh usnesení č. 167/10/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje uzavření 

Dohody o narovnání – dopravní obslužnost a pověřuje starostku obce jejím 

podpisem. 

PRO: 11   PROTI: ---   ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 167/10/2023: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 168/10/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje Dohodu o 

provedení práce s paní Andreou Škutovou. 

PRO: 11   PROTI: ---   ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 168/10/2023: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 169/10/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje plán inventur 

za rok 2023. 

PRO: 11   PROTI: ---   ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 169/10/2023: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 170/10/2023: ZO Horní Domaslavice neschvaluje zpětvzetí 

žádosti podané na krajský úřad dne 27. 9. 2023, č. j. 410/2023/V5 ve věci žádosti 

o určení školského obvodu spádové školy. 

PRO: 9  PROTI: ---   ZDRŽEL SE: 2 

Usnesení č. 170/10/2023: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 171/10/2023: ZO Horní Domaslavice bere na vědomí 

informace o změně výše odměn neuvolněných členů zastupitelstva obce. 

Usnesení č. 171/10/2023: bere ZO na vědomí. 

Návrh usnesení č. 172/10/2023: ZO Horní Domaslavice bere na vědomí 

rozpočtová opatření provedená v pravomoci starostky obce. 

Usnesení č. 172/10/2023: bere ZO na vědomí. 

Návrh usnesení č. 173/10/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje prodloužení 

termínu pro přípravu studie na hřiště u Hasičské chaty do 29. 02. 2024. 

PRO: 11   PROTI: ---   ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 173/10/2023: bylo schváleno. 



 Informátor č. 1/2024 – Horní Domaslavice 

 5 

Informace obecního úřadu 

AKTUALIZACE ÚDAJŮ EVIDENCE PSŮ V OBCI HORNÍ DOMASLAVICE 

Žádáme všechny majitele psů, aby si zkontrolovali a aktualizovali své údaje pro 

evidenci psů na obecním úřadě.  

Jedná se konkrétně o tyto údaje: 

- jméno a kontakt na majitele 

- číslo popisné 

- jméno a čip psa 

Tyto údaje můžete předat osobně na Obecním úřadě případně emailem paní 

zastupitelce Ing. Lucii Kutáčové: klimentova.l@seznam.cz, která tuto evidenci 

aktualizuje. 

POPLATKY ZA ODPADY 2024 

Výše poplatku za odpady činí v roce 2024 - 650,- Kč za občana. 
Studentům, kteří pobývají převážnou část roku mimo trvalé bydliště (kolej, 
pronájem v místě studia) je poskytována sleva 300,- Kč (nutné doložit 
potvrzení). 
-   osvobozeni občané starší 80 let (včetně těch, kteří v roce 2024 tohoto věku 
dosáhnou), děti narozené v roce 2024, občané žijící v cizině a ti, kteří mají 
hlášen trvalý pobyt na Obecním úřadě. 
Poplatek za každého psa činí 100,- Kč. 
Poplatek za rekreační objekt činí 650,- Kč za rok. 
Splatnost poplatku je do 31. 12. 2024. 
V případě dotazů, kontaktujte paní účetní na tel. čísle – 734 232 522. 
Poplatek je možné uhradit na Obecním úřadě nebo převodem na účet 
č. ú.: 3203472319/0800 
-  při převodu je potřeba uvést jako variabilní symbol číslo popisné 
a do poznámky uvést jména osob, za které je poplatek hrazen a případně 
počet psů. 

POPLATKY LZE UHRADIT HOTOVĚ NEBO KARTOU 

Ing. Kolářová Válková 

mailto:klimentova.l@seznam.cz


 Informátor č. 1/2024 – Horní Domaslavice 

 6 

Kominictví Robert Welszar  

721 168 804, welszarr@seznam.cz 

- Termíny vymetání komínů pro rok 2024 
- 27. a 28. únor 2024 
- 06. a 07. květen 2024 
- 09. a 10. prosinec 2024 

 

Klub žen Horní Domaslavice, z s. 

Pátek  08.03.2024      MDŹ   i pro muže       od 17 hod 
Sobota  09.03.2024      MDŹ   pro ženy          od 15 hod 
Sobota  16.03.2024      MDŹ   pro ženy          od 15 hod 

Vstupenky v předprodeji na tel. č. 736 155 544 nebo kufelova@centrum.cz 
- do naplnění kapacity sálu 
- vstupné cena 400 kč    

Neděle  17.3.2024      pohádka pro děti       od 15 hod 
- rezervace není nutná 
- vstupné pro děti zdarma 
- vstupné pro dospělé 50 Kč 

Další akce již organizovat nebudeme. Pokud budete mít zájem o rozšíření Vaší 
akce o prodej cukrové vaty, popcornu, párků v rohlíku, toustů nebo 
palačinek, můžeme se domluvit, rády pomůžeme. 

Duben - prosinec relaxační aktivity. 

Přejeme Vám krásný a úspěšný nový rok. 
                                                         Klub žen Horní Domaslavice 

Kuběnská Lucie 

 

 

 

 

mailto:welszarr@seznam.cz
mailto:kufelova@centrum.cz


 Informátor č. 1/2024 – Horní Domaslavice 

 7 

Plánované akce pro rok 2024 

TERMÍN NÁZEV POŘADATEL 

27.01.2024 Hasičský ples HASIČI 

24.02.2024 Obecní ples OBEC HD 

08.03.2024  
09.03.2024 
16.03.2024 

MDŽ 
Klub žen Horní 
Domaslavice 

17.03.2024 Pohádka pro děti 
Klub žen Horní 
Domaslavice 

23.03.2024 
Hornodomaslavické slavnosti 
uzeného masa 

SPOLEK SOUSEDÉ 

27.04.2024 Stavění Máje  

04.05.2024 Zájezd - flora Kroměříž OBEC HD 

25.05.2024 Smažení vaječiny HASIČI 

01.06.2024 
Kácení máje a den dětí s 
filmovým festivalem 

 

13.07.2024 Festival U Splavu HOSPODA U SPLAVU 

27.07.2024  
28.07.2024 

Pouť u kostela sv. Jakuba   

10.08.2024 Bramborové placky HASIČI 

24.08.2024 
Guláš Fest a rozloučení s 
prázdninami 

OBEC HD 

07.09.2024 Bramborové placky HASIČI 

21.09.2024 Setkání seniorů OBEC HD 

05.10.2024 Degustace vín ZAHRÁDKÁŘI 

26.10.2024 Halloween party HOSPODA U SPLAVU 

16.11.2024 Tradiční domaslavická zabíjačka SPOLEK SOUSEDÉ 

01.12.2024 Vánoční jarmark OBEC HD 

07.12.2024 Mikulášská nadílka OBEC HD 

14.12.2024 Zájezd - Vánoční trhy OBEC HD 



 Informátor č. 1/2024 – Horní Domaslavice 

 8 

Konání každé akce bude potvrzeno a k akcím budou 

zveřejněny plakáty, případně informace na FB nebo 

webových stránkách. 

 

 

 

Ing. Michaela Kolářová Válková, DiS.  Mgr. Zdeněk Oborný 

starostka obce     místostarosta 

V Horních Domaslavicích 26. leden 2024. 

Údaje dle zákona č. 46/2000 Sb. o právech a povinnostech při vydávání periodického 
tisku a o změně některých dalších zákonů (tiskový zákon): 

Informátor obce Horní Domaslavice – periodický tisk územního samosprávného celku 
- Četnost vydávání: 7x ročně 
- Místo vydávání: Obecní úřad Horní Domaslavice 212, 739 51 
- Číslo a den vydání: 1/2024, 26. 1. 2024 
- Ev. číslo: MK ČR E 10433 
- Ident. vydavatele: Obec Horní Domaslavice, Horní Domaslavice 212, 739 51, IČ: 

00536008 
- https://www.hornidomaslavice.cz/obec/o-obci/informator-obce-1/  

Veškeré zápisy a usnesení zastupitelstva obce lze nalézt: 

https://www.hornidomaslavice.cz/urad/obecni-urad/usneseni-zastupitelstva/  

 

 

 

https://www.hornidomaslavice.cz/obec/o-obci/informator-obce-1/
https://www.hornidomaslavice.cz/urad/obecni-urad/usneseni-zastupitelstva/


 Informátor č. 1/2024 – Horní Domaslavice 

 9 

Inzerce v Informátoru č. 1/2024 



 Informátor č. 1/2024 – Horní Domaslavice 

 10 

 



 Informátor č. 1/2024 – Horní Domaslavice 

 11 

 



 Informátor č. 1/2024 – Horní Domaslavice 

 12 
 


